

Акционерное общество «ТрансКомплектХолдинг»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2020 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2020 г.	2019 г.*
Выручка по договорам с покупателями	26	28 030 370	37 462 479
Доход от аренды		120 492	242 799
Себестоимость	27	(22 461 844)	(28 623 202)
Валовая прибыль		5 689 018	9 082 076
Коммерческие расходы	28	(1 113 555)	(3 123 673)
Управленческие расходы	29	(3 846 281)	(4 656 638)
Операционная прибыль до обесценения внеоборотных активов и прочих операционных доходов/расходов		729 182	1 301 765
Обесценение гудвила и прочих внеоборотных активов	7, 8, 16	(1 394 722)	(114 668)
Положительные/(отрицательные) курсовые разницы		284 211	(155 166)
Прочие операционные доходы	30	557 606	1 151 480
Прочие операционные расходы	31	(1 821 052)	(1 510 428)
Государственные субсидии	20	150 897	222 096
Операционная прибыль		(1 493 878)	895 079
Финансовые доходы	33	1 203 830	1 145 214
Финансовые расходы	33	(3 937 164)	(3 543 958)
Прибыль от выбытия контрольных долей участия в дочерних организациях	5	214 365	517 003
Доля в убытке ассоциированных компаний	6	(250 209)	(284 535)
Прочие доходы	32	532 842	22 513
Убыток до налогообложения		(3 730 214)	(1 248 684)
Налог на прибыль	34	509 658	481 445
Чистый убыток за год		(3 220 556)	(767 239)
Приходящийся на:			
Акционеров материнской компании		(3 232 678)	(805 450)
Неконтролирующие доли участия		12 122	38 211
Прочий совокупный убыток			
<i>Суммы прочего совокупного дохода, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Доход/(убыток) от переоценки обязательств по пенсионным планам с установленными выплатами		92 250	(18 177)
Влияние налога на прибыль		(18 450)	3 635
Чистый прочий совокупный доход/(убыток) за год		73 800	(14 542)
Приходящийся на:			
Акционеров материнской компании		55 350	(10 906)
Неконтролирующие доли участия		18 450	(3 636)
Итого совокупный убыток за отчетный год, за вычетом налогов		(3 146 756)	(781 781)
Приходящийся на:			
Акционеров материнской компании		(3 177 328)	(816 356)
Неконтролирующие доли участия		30 572	34 575

* Некоторые суммы, приведенные в этом столбце, не согласуются с консолидированной финансовой отчетностью за 2019 год, поскольку отражают произведенные корректировки, подробная информация о которых раскрыта в Примечании 5.

Прилагаемые пояснения являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.